

# Nyt fra UDBUD



## PROJEKT FOR TRUETRADE-BRUGERE

Udbudsenheden arbejder i øjeblikket på at udvikle et e-learningmodul som kursus i Truetrade for nye brugere. Det vil være på lige fod med andre kurser som fx databeskyttelse. Formålet er at give brugere af Truetrade en bedre forståelse af programmets funktioner og derudover at undgå de faldgrupper øvede brugere ofte falder i. Vi ønsker i Udbudsenheden at klæde brugerne bedre på for både "Bestiller" og "Indkøber-rolle", sagt med andre ord, "begrænset bruger" og "standard bruger".

Vi har en forventning om at brugerne får en så opdateret viden i programmet, at fejl og mangler vil nedsættes væsentligt, og Udbudsenhedens ressourcer på at supportere brugerne dermed også nedsættes. På den måde optimeres Udbudsenhedens administratoropgaver andre steder i Truetrade, bl.a. udvikling og oprettelser af kontrakter.

E-learningmodulet forventes færdigudviklet i ultimo marts 2023.

## UDBUD

### Gennemførte

✓ **Vinduespolering**  
Udbudsenheden har netop afsluttet et EU-udbud på vinduespolering. Der er i alt 129 lokationer med i udbuddet og kontraktens værdi er anslået til ca. 4,5 mio. kr. De 129 lokationer er delt op i 3 delaftaler.

### ✓ Befordring af Børn og Unge

Der er gennemført et EU-udbud på befordring af børn og unge. Udbuddet er opdelt i 4 delaftaler og de kommende kontraktens værdi er anslået til ca. 27,4 mio.kr. årligt.

### Kommende

### Gardiner og solafskærmning

Udbudsenheden arbejder i øjeblikket på et dynamisk indkøbssystem indenfor "Gardiner & Solafskærmning". Dette udbud vil dække hele kommunes område. Udbudsbetingerne er ved at blive udarbejdet i skrivende stund.





# INDLÆSNING AF TEKNISKE INSTALATIONER

*Nyt Facility Management system kaldet TimeSafe er indkøbt til Aabenraa Kommune*

Udbud har sammen med Plan, Teknik og Miljø indkøbt et nyt Facility Management system kaldet TimeSafe. Her er vi ved at indlæse de tekniske installationer, hvor Udbud er kontraktansvarlige på service aftalerne.

Vi har ABA anlæg service (automatisk brandalarmanlæg) og Ventilations service indlæst i systemet på nuværende tidspunkt. Ud over disse to, har vi i pipelinen, at indlæse Tyverialarmer, Elevatorer og Gasanlæg.

I TimeSafe systemet er information omkring disse anlæg indlæst og servicemontørerne indlæser efter servicering servicereporter direkte i systemet. Dette sikrer digitalisering af serviceintervaller og afrapportering, hvilket giver et forbedret overblik og driftsstatus på kommunens tekniske anlæg.

Systemet gør det ydermere nemmere i fremtiden at udbyde nye service aftaler, da der foreligger et valid datagrundlag for kommende udbud.



*"TIMESAFE er en platform, der gennem dataindsamling styrker overblikket over bygningers tekniske anlæg og installationer."*



# BÆREDYGTIGE INDKØB

## Udbudsenheden udarbejder nye bæredygtige tiltag for kommende udbud og indkøb i Aabenraa Kommune

I Udbudsenheden opretholder vi den grønne dagsorden i alle udbud. Udbudsenheden har en helhedsorienteret tilgang til bæredygtighed, der omfatter en økonomisk, social og miljømæssig dimension.

3 udbudskonsulenter er medlemmer af IKA's netværk for bæredygtig indkøb, hvor der er fokus på hvilke grønne krav og tiltag der kan indarbejdes i udbudsmaterialet. Netværket er med deltagere fra flere kommuner, universiteter, forsyningsvirksomheder og indkøbsfællesskaber.

Der bliver i alle udbudssituationer vurderes, hvorvidt der kan stilles et grønt og bæredygtigt krav til sortimentet, transportform, miljø m.m., uden at dette tilsidesætter udbudslovgivningen. En afvejning af parametre mellem pris og bæredygtighed i kravspecifikationen sikrer at der kan laves indkøbsaftaler under hensyntagen til den grønne dagsorden.

Udbudsenheden udvælger i samarbejde med brugergruppen de af FN's 17 verdensmål, der giver mening i forhold til det igangværende udbud, og indarbejder disse i udbudsmaterialet.



" IKA er en forening for offentlige indkøbere, som blev stiftet i 1985, hvor en gruppe af kommunale indkøbere gennem nogen tid havde arbejdet med tanker omkring etablering af en tværfaglig forening, hvis væsentligste formål skulle være en nærmere kontakt og uddannelse mellem indkøbende personer i amts- og primærkommuner. "





## PROJEKTER I UDBUD

*Udover projektet med E-learningmodul for Truetrade-brugere har Udbudsenheden også en række nye tiltag og projekter kørende*

### El-ladestandere

Udbudsenheden er i samarbejde med Plan, Teknik og Miljø ved at udarbejde en strategi samt et kommende udbud for offentlige tilgængelige ladestandere på kommunens arealer.

Arbejdet med udbudsmaterialet og udbudsformen er endnu ikke afsluttet, dog viser erfaringen fra andre kommuner, at der er stor interesse fra laderstanderoperatørerne til at byde på disse udbud. Så snart udbuddet er tilendebragt, kan en detaljeret plan over opsætningssteder i kommunen offentliggøres.

### PUR behandling af gulve

Udbudsenheden har mandag d. 7. november 2022 været på besøg ved to forskellige lokationer, hvor leverandøren Dr. Schutz deltog og vejledte omkring udlægning af flydende Polyuretan (PUR) behandlingen.

PUR-behandlinger kan etableres på få timer og genoprette en flot finish på den eksisterende belægning, hvis der ønskes et farveskifte er dette også en mulighed. Der findes forskellige varianter af PUR som afhænger af, hvilke lokaletype PUR behandlingen skal udføres i.

En anden fordel ved PUR behandlingen er, at det er nemmere at holde rent, og på langt sigt meget omkostningseffektiv set i forhold til en tilbagevendende årlige polish behandlinger.

## SKI-AFTALER



*DBS Lys A/S – lyskilder*  
Kataloget blev indlæst d. 30.11.2022 og var klar d. 01.12.2022. På aftalen findes et bredt udvalg af lyskilder og el-tilbehør.

DBS Lys A/S bliver ny leverandør på SKI 50.62 Lyskilder

Den nye aftale træder i kraft den 1. december 2022, når den eksisterende aftale udløber. Læs nærmere om denne aftale via Truetrade.



*IT-Udbudsenheden*

*Skelbækvej 2*

*6200 Aabenraa*

*Udbudsleder kontakt:*

*Bo Sørensen – 8945 – bsoere@aabenraa.dk*

*Inga Kristensen – 7204 – ikri@aabenraa.dk*

*Steffen Riisbøl – 8939 – sr@aabenraa.dk*

*Mads Thomsen – 23310953 – math@aabenraa.dk*

*Allan Henningsen – 7625 – abh@aabenraa.dk*

*Alex Madsen(elev) – 8938 – aduma@aabenraa.dk*